
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE
COPIA DI DETERMINA N. 363 ANNO 2016 DEL 27-06-2016

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 100
OGGETTO:
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALL'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI
DELLA COMPLESSIVA SOMMA DI €URO 165,00 QUANTO AD ONEROSITÀ VISITA
MEDICO COLLEGIALE PER IDONEITÀ ALLA MANSIONE RICHIESTA PER UN
DIPENDENTE DI QUESTO ISTITUTO.-

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

- con nostra prot. n. 3700 del 16/03/2015 sollecitata ulteriormente con la nota prot. 17731
del 9/11/2015, è stata richiesta al Collegio Medico-Legale dell’ASP di Trapani - Servizio di
Medicina Legale, la valutazione sulla idoneità al servizio di n. 1 dipendente di Ctg. A con
contratto a T. I. e a Tempo Pieno, immesso in servizio a seguito di selezione pubblica per
l’assunzione di una unità appartenente alle Categorie privilegiate degli invalidi civili,
considerato che le condizione di salute dello stesso, che già in data 24/01/2013 era stato
sottoposto a visita medico-collegiale, negli ultimi mesi precedenti la richiesta, apparivano
ulteriormente peggiorate;

VISTO il verbale redatto dal Collegio Medico-Legale dell’ASP di Trapani in data 26/11/2015,
acclarato il 27 successivo al n. 18861 del prot. gen. con il quale ci è stato comunicato il
giudizio definitivo sulla idoneità al servizio del dipendente di che trattasi;

VISTA la fattura elettronica n.E1/2016/11 del 10/05/2016 dell’importo di €uro 165,00 IVA
esente, emessa dal Servizio di Medicina Legale e Fiscale dell’A.S.P. n. 9, di Trapani sito in
Erice Casa Santa, Cittadella della Salute, Viale della Provincia n. 2, in relazione alla richiesta di
valutazione sulla idoneità al servizio del dipendente in argomento;

CONSIDERATO che dopo l’acquisizione dal sistema di Interscambio (SdI) la stessa, una
volta eseguite le verifiche di legge da parte del responsabile del Servizio, è stata valutata
formalmente accettabile e, quindi valida ai fini della liquidazione;

RITENUTO doveroso, quindi, provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il Bilancio Pluriennale autorizzatorio di Previsione 2016/2018 approvato con
deliberazione commissariale n.37 del 20/5/2016 in corso di approvazione da parte del
competente Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 dell’11/01/2011;

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente



Sulla scorta dello schema di delibera predisposto dal responsabile del Servizio competente;

DETERMINA

PRENDERE ATTO e approvare la fattura elettronica n. E6/2016/11 del 10 maggio 2016
dell’importo di €uro 165,00 IVA esente, emessa dal Servizio di Medicina Legale e
Fiscale dell’A.S.P. n. 9 di Trapani, sito in Erice Casa Santa, Cittadella della Salute, Viale
della Provincia n. 2 quanto ad onerosità visita medico-collegiale per idoneità alla mansione
richiesta per n. 1 dipendente di questo Istituto meglio descritta nella parte motiva del
presente provvedimento;

LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani Via
Mazzini n. 1 – 91100 Trapani, la complessiva somma di €uro 165,00 IVA esente, e ciò
mediante modalità di pagamento MP15 (giroconto su conti di contabilità speciale) sul
seguente Codice IBAN: omissis;

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento di €uro 165,00 con imputazione sullo
stanziamento presente nel Bilancio di previsione 2016, gestione residui anno 2015di cui
al Cap. 42/0 “Spese per accertamenti sanitari”, Miss. 8, Progr. 2, Tit. 1, Macro Aggreg.
103, dall’impegno n. 978/2015,dando atto che la prestazione è avvenuta nell'anno 2015.

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO

F.to Dr. Pietro SAVONA

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
F.to Pietro GIURLANDA

IL RESPONSABILE DELL’U.U.P.
F.to Rag. Diego GRECO


